



<b>Otros Gastos Financieros</b>																
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	53,943,773	5,880,309	11,703,652	18,416,886	25,056,597	32,031,960	39,129,763	45,595,740	53,421,548	62,300,193	72,824,078	84,132,040	96,167,154	131,280,651	183,228,542	
<b>Provisiones para Créditos Directos</b>	-6,268,293	-777,245	-1,346,773	-2,119,685	-3,529,590	-2,190,814	-2,888,230	-3,748,880	-4,776,883	-5,762,390	-6,827,973	-7,900,681	-9,020,643	-20,846,254	-34,408,490	
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	47,675,480	5,103,064	10,356,879	16,297,201	21,527,007	29,841,146	36,241,533	41,846,860	48,644,665	56,537,803	65,996,105	76,231,359	87,146,511	110,434,397	148,820,052	
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	6,476,542	567,564	1,589,616	2,102,070	2,647,631	3,139,769	3,389,769	3,826,365	4,678,812	5,523,627	6,360,968	6,506,023	6,558,057	8,541,406	10,490,057	
<b>Ingresos por Creditos Indirectos</b>																
<b>Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza</b>	6,476,542	567,564	1,589,616	2,102,070	2,647,631	3,139,769	3,389,769	3,826,365	4,678,812	5,523,627	6,360,968	6,506,023	6,558,057	8,541,406	10,490,057	
<b>Ingresos Diversos</b>																
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	-2,127,488	-166,448	-343,967	-511,632	-703,382	-885,652	-1,114,434	-1,359,340	-1,584,889	-1,956,058	-2,118,575	-2,259,955	-2,386,798	-2,455,806	-4,078,948	
<b>Gastos por Creditos Indirectos</b>																
<b>Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza</b>																
<b>Primas al Fondo Seguro de Deposito</b>																
<b>Gastos Diversos</b>	2,127,488	166,448	343,967	511,632	703,382	885,652	1,114,434	1,359,340	1,584,889	1,956,058	2,118,575	2,259,955	2,386,798	2,455,806	4,078,948	
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS</b>	52,024,534	5,504,180	11,602,528	17,887,639	23,471,256	32,095,263	38,516,868	44,313,885	51,738,588	60,105,372	70,238,498	80,477,427	91,317,770	116,519,997	155,231,161	
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	113,824	12,466	22,548	30,586	56,365	172,543	229,041	12,866	12,866	12,866	12,866	12,866	12,866	0	0	
<b>Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>																
<b>Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados</b>																
<b>Inversiones en Commodities</b>																
<b>Inversiones Disponibles para la Venta</b>																
<b>Derivados de Negociación</b>																
<b>Resultados por Operaciones de Cobertura</b>																
<b>Ganancia (Pérdida) en Participaciones</b>																
<b>Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio</b>	118,454	12,866	23,372	31,409	58,591	175,882	232,545	12,866	12,866	12,866	12,866	12,866	12,866	0	0	
<b>Otros</b>	-4,630	-400	-824	-823	-2,226	-3,339	-3,504									
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	52,138,358	5,516,646	11,625,076	17,918,225	23,527,621	32,267,806	38,745,909	44,326,751	51,751,454	60,118,238	70,251,364	80,490,293	91,330,636	116,519,997	155,231,161	
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	-30,787,612	-3,189,911	-6,153,603	-9,376,732	-12,870,132	-16,682,285	-20,076,898	-23,476,897	-27,835,880	-32,194,863	-36,553,846	-40,912,829	-45,271,782	-45,530,920	-63,743,289	
<b>Gasto de Personal y Directorio</b>	20,094,393	1,930,499	3,837,353	5,857,830	7,821,482	10,116,782	12,185,000	14,203,485	16,681,975	19,160,465	21,638,955	24,117,445	26,595,924	26,311,005	36,835,407	
<b>Gastos por Servicios Recibidos de Terceros</b>	10,480,402	1,236,399	2,276,181	3,463,585	4,961,782	6,463,005	7,673,530	9,021,438	10,868,325	12,715,212	14,562,099	16,408,986	18,255,858	18,798,815	26,318,341	
<b>Impuestos y Contribuciones</b>	212,817	23,013	40,069	55,317	86,868	102,498	218,368	251,974	285,580	319,186	352,792	386,398	420,000	421,100	589,541	
<b>DEPRECIACION Y AMORTIZACION</b>	-844,808	-95,113	-190,684	-287,402	-400,958	-524,483	-623,140	-832,132	-1,071,055	-1,326,505	-1,603,694	-1,907,703	-2,184,050	-5,172,116	-6,508,144	
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	20,505,938	2,231,622	5,280,789	8,254,091	10,256,531	15,061,038	18,045,871	20,017,722	22,844,519	26,596,870	32,093,824	37,669,761	43,874,804	65,816,961	84,979,728	

<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	-228,104	-19,045	-32,782	-65,869	-105,656	-299,245	-408,518	-408,517	-408,517	-408,517	-408,517	-408,517	-408,517		
<b>Provisiones para Créditos Indirectos</b>															
<b>Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar</b>	197,014	17,414	29,520	60,977	80,641	106,853	137,031	137,030	137,030	137,030	137,030	137,030	137,030	137,030	137,030
<b>Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros</b>	31,090	1,631	3,262	4,892	25,015	39,101	39,622	39,622	39,622	39,622	39,622	39,622	39,622	39,622	39,622
<b>Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta</b>															
<b>Deterioro de Inversiones</b>															
<b>Deterioro de Activo Fijo</b>															
<b>Deterioro de Activo Intangibles</b>															
<b>Provisiones por Litigios y Demandas</b>						153,291									
<b>Otras Provisiones</b>							231,865	231,865	231,865	231,865	231,865	231,865	231,865	231,865	231,865
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	20,277,834	2,212,577	5,248,007	8,188,222	10,150,875	14,761,793	17,637,353	19,609,205	22,436,002	26,188,353	31,685,307	37,261,244	43,466,287	65,816,961	84,979,728
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	5,748,294	1,149,023	1,277,490	1,367,578	1,562,900	1,671,541	2,533,592	3,090,622	3,427,973	3,765,324	4,102,675	5,124,995	5,828,313	2,401,156	2,716,068
<b>Otros Ingresos</b>	6,653,674	1,219,038	1,349,319	1,448,777	1,647,296	1,780,699	2,642,758	3,223,789	3,575,676	3,927,562	4,279,449	5,345,818	6,079,440	2,504,616	2,833,096
<b>Otros Gastos</b>	905,380	70,015	71,829	81,199	84,396	109,158	109,166	133,167	147,703	162,238	176,774	220,823	251,127	103,460	117,028
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	26,026,128	3,361,600	6,525,497	9,555,800	11,713,775	16,433,334	20,170,945	22,699,827	25,863,975	29,953,677	35,787,982	42,386,239	49,294,600	68,218,117	87,695,796
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	5,001,212	791,986	1,754,168	2,422,951	2,877,215	5,901,984	7,057,501	7,816,166	8,765,411	9,992,322	11,742,614	15,472,091	19,294,599	20,465,435	26,308,739
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	21,024,916	2,569,614	4,771,329	7,132,849	8,836,560	10,531,350	13,113,444	14,883,661	17,098,564	19,961,355	24,045,368	26,914,148	30,000,001	47,752,682	61,387,057
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>															
<b>Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero</b>															
<b>Inversiones Disponibles para la venta</b>															
<b>Coberturas de Flujo de efectivo</b>															
<b>Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero</b>															
<b>Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos</b>															
<b>Otros ajustes</b>															
<b>Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral</b>															
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS</b>															
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>	21,024,916	2,569,614	4,771,329	7,132,849	8,836,560	10,531,350	13,113,444	14,883,661	17,098,564	19,961,355	24,045,368	26,914,148	30,000,001	47,752,682	61,387,057

